АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОЕКТ- ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От		               №
О внесении изменений в  муниципальную программу «Поддержка учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры Суровикинского муниципального района Волгоградской области» на 2014 - 2016 годы

    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Суровикинского муниципального района, постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Поддержка учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры Суровикинского муниципального района Волгоградской области» на 2014 - 2016 годы, утвержденную постановлением администрации Суровикинского муниципального района от  30.12.2013  № 2026, (далее – программа),следующие изменения:
1.1. В паспорте программы позицию, касающуюся объемов и источников финансирования программы, изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 18 359,662 тыс. рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:
 средства бюджета района – 18 359,662 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 5 788,272 тыс. рублей;
2015 год – 6 064,5 тыс. рублей;
2016 год – 6 506,89  тыс. рублей.».

1.2.  Раздел 5 программы изложить в следующей редакции:
« 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы

	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2014- 2016 годах составляет 18  359,662 тыс. рублей, в том числе  средства бюджета района – 18 359,662 тыс. рублей.
Данные средства будут направлены на реализацию муниципальной программы по мероприятиям следующим исполнителям:
МКУОД  «ДШИ г. Суровикино»  – 15 629,662 тыс. рублей из бюджета района, из них:
2014 г. – 4958,272 тыс. рублей;
2015 г. – 5154,500тыс. рублей;
2016 г. – 5 516,890 тыс. рублей.
МКУДО «ДМШ станицы Нижний  Чир»  - 2 730 тыс. рублей из бюджета района, из них:
2014 г. - 830 тыс. рублей;
2015 - 910 тыс. рублей;
2016г.- 990 тыс. рублей.».

1.3.  Приложение к программе изложить в новой редакции (согласно приложению).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района по социальной политике, начальника отдела по предоставлению жилищных субсидий и социальной политике Панкову Т.Ю.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».

Глава Суровикинского
муниципального района                                                                  И.В. Дмитриев
2

     ПРИЛОЖЕНИЕ

      к постановлению администрации
      Суровикинского
      муниципального района
      от _________. №_____

   «Приложение  к муниципальной программе
 «Поддержка учреждений дополнительного образования
детей в сфере культуры Суровикинского
    муниципального района
    Волгоградской области» на 2014-2016 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Поддержка учреждений дополнительного образования детей в сфере культурыв Суровикинском муниципальном районе Волгоградской области» на 2014 -2016 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы, подпрограммы
	Год реализации
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия
	Плановые сроки реализации мероприятия

	всего
	В том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Обеспечение деятельности МКУОД  «ДШИ г. Суровикино»

	1

2

3

4

5

6
	Обеспечение учебного процесса;

Оплата услуг связи;

Содержание имущества,
оплата коммунальных услуг, обеспечение противопожарной безопасности;

Повышение квалификации  сотрудников,
участие и проведение городских (открытых), региональных,   межрегиональных, всероссийских
фестивалей, конкурсов. конференций;

Оснащение муниципальной детской школы искусств музыкальными инструментами и иным оборудованием;

Прочие расходы

ИТОГО
	МКУДО «ДШИ
г. Суровикино»

	2014

4145,0

52,0

269,917

116,274

317,960

57,121

4958,272
	--
	--

4145,0

52,0

269,917

116,234

317,960

57,121

4958,272
	--
	Обеспечение деятельности учреждения  дополнительного образования детей в сфере культуры.
Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях
	В течение срока реализации программы

	1

2

3
	Обеспечение учебного процесса;

Содержание имущества,
оплата коммунальных услуг, обеспечение противопожарной безопасности;

Прочие расходы

ИТОГО
	МКУДО «ДШИ
г. Суровикино»

	2015

4361,0

378,044

415,456

5154,5

	--
	--

4361,0

378,044

415,456

5154,5

	--
	Обеспечение деятельности учреждения  дополнительного образования детей в сфере культуры.
Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях

	В течение срока реализации программы

	1

2

3

	Обеспечение учебного процесса;

Содержание имущества,
оплата коммунальных услуг, обеспечение противопожарной безопасности;

Прочие расходы

ИТОГО
	МКУОД «ДШИ г. Суровикино»

	2016

4961,300

327,017

228,573

5516,890
	--
	--

4961,300

327,017

228,573

[bookmark: _GoBack]5516,890

	Обеспечение деятельности учреждения  дополнительного образования детей в сфере культуры.
Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях

	2. Обеспечение деятельности МКУДО «ДМШ станицы Нижний  Чир»

1
2

3

4

Обеспечение учебного процесса;

Оплата услуг связи

Оснащение детской  музыкальной школы музыкальными инструментами и иным оборудованием
Прочие расходы

ИТОГО
	МКУДО «ДМШ станицы Нижний  Чир»
	2014

755, 3

6, 0

45, 0

23, 7

830,0
	--
	--

755, 3

6,  0

45, 0

23 ,7

830,0
	--
	Обеспечение деятельности учреждения дополнительного образования детей в сфере культуры.
Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях
	В течение срока реализации программы

	1

2

3

4
5

	Обеспечение учебного процесса;

Оплата услуг связи

Обеспечение противопожарной безопасности образовательного процесса,
содержание имущества, оплата коммунальных услуг, прочие услуги;

Транспортные услуги

Прочие расходы

ИТОГО
	МКУДО «ДМШ станицы Нижний  Чир»
	2015

865,9

6, 0

12,7

10,3

15,1

910,0
	--
	--

865,9

6, 0

12,7

10,3

15,1

910,0

	--
	Обеспечение деятельности учреждения дополнительного образования детей в сфере культуры.
Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях
	В течение срока реализации программы

	1

2

3

4

5
	Обеспечение учебного процесса;

Оплата услуг связи

Обеспечение противопожарной безопасности образовательного процесса,
содержание имущества, оплата коммунальных услуг, прочие услуги;

Транспортные услуги

Прочие расходы
ИТОГО
	МКУДО «ДМШ станицы Нижний  Чир»
	2016

912,0

6,0

45,0

11,0

16,0

990,0
	--

	--

912,0

6,0

45,0

11,0

16,0

990,0
	--

	Обеспечение деятельности учреждения дополнительного образования детей в сфере культуры.
Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях
	В течение срока реализации программы

»